
COPIA

  

Comune di Casali del Manco
Provincia di Cosenza

(Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione
dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta)

      Via A. Proviero, 9 – CAP 87059                                Casali del Manco, località Casole Bruzio (CS)
       Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788                                                      Codice ISTAT:    078156
      Telefono 0984 432000   Fax 0984 432033                            pec: comune.casalidelmanco@asmepec.it

Sito web istituzionale : www.comune.casalidelmanco.cs.it

N. Protocollo: 2255 del 15/02/2026

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE
N. 10 del 15/02/2026

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SITE NEL COMUNE DI CASALI DEL 
MANCO, NONCHÉ SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE, PER LE GIORNATE DEL 16 FEBBRAIO E 
17 FEBBRAIO 2026. 

IL SINDACO

Premesso che:

• il territorio comunale di Casali del Manco è stato interessato da condizioni 

meteorologiche avverse che hanno determinato situazioni di criticità;

• tali condizioni hanno causato fenomeni di dissesto idrogeologico ed eventi franosi in 

diverse aree del Comune;

• sono attualmente in corso attività di monitoraggio e interventi di messa in sicurezza 

del territorio da parte degli uffici comunali e delle squadre di Protezione Civile;

Considerato che:

• è necessario garantire la tutela dell’incolumità pubblica e la sicurezza dei bambini, 

del personale educativo e delle famiglie;

• le condizioni della viabilità e il permanere di possibili situazioni di rischio non 

consentono il regolare svolgimento delle attività educative in piena sicurezza;

Visti:

• l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce al Sindaco il 

potere di adottare provvedimenti contingibili e urgenti in materia di sicurezza pubblica;

• la normativa vigente in materia di protezione civile e tutela della pubblica incolumità;



O R D I N A

1. La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per le giornate di lunedì 16 febbraio e 

martedì 17 febbraio 2026.

2. La sospensione di tutte le attività didattiche e dei servizi connessi nelle suddette 

giornate.

3. Agli uffici comunali competenti di provvedere alla diffusione della presente 

ordinanza attraverso i canali istituzionali dell’Ente.

D I S P O N E

• che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune e 

diffusa alla cittadinanza;

• che copia della stessa sia trasmessa ai responsabili del servizio, alla Polizia Locale e 

agli enti competenti per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Dalla Residenza Municipale, lì 15 febbraio 2025

                                           Il Sindaco 
                   f.to Dott.ssa Francesca Pisani

                 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e

                  norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


